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CONVENIO - 2019
PLANO DE APLICACAO DE RECURSOS
DEMANDA METAS RECURSQOS
ENTIDADE Pessoas |Familias | MUNICIPAL| ESTADUAL | FEDERAL PROPRIOS TOTAL
PROJETO
GAPCA 40 40 3.000,00 ~ - - 3.000,00

Descrigio do Plano

Especificagiio Mensal Anual Origem do Recurso

Recnrsos Humanos

. Nivel Universitirio - 20 h/semanais Manicipal
01 Assistente Social e Encargos...........] 3.000,00 36.000,00
Total dos Recursos 3.000,00 36.000,00 I
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - més a més em 1,00
Especificacio Més |Més |Mas |Més |Més [Més |[Més |[Més |[Més |Més |Mds |[Més Total

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Recursos Humanos
3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 36.000

Municipal
Total 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 36.000
Fartura, 07 de dezembro de 2018.
o o
José Benedito Franco Nlcm \{( cmtfa?a
Tesoureiro Presidente
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Telefone 14-3382 3410 - e-mail gapcafartura@hotmanl com

PLANO DE TRABALHO 2.019

1 - DADOS CADASTRAIS

Orgéo f Entidade Proponente:
Grupo de Apoio aos Portadores de Cancer de Fartura

CNPJ:
05.077.034/0001-06

|Endereco comercial:
Rua Carlos Guimaraes 481

Cidade: |UF: CEP: E-mail: (DDD) (DDD)

Fartura |SP 18.870-000 ]gapcafartura@hotmail.com JTelefone: Fax:
(14) 3382-3410

Conta Banco: Agéncia: E-mail

Corrente: 11.181-3 001 2055-9

{Nome do Representante Legal da Entidade:
Nicodemos Alves Alcéntara

CPF:
154.251.938-15

RG/Orgao Exp.: Cargo: E-mail:

7.613.264 SSP/SP Presidente
Enderego Residencial (completo) CEP:
Praga Manoel Remigio Viana 136 - Centro - Fartura - SP 18.870-000
Nome do Responsdvel pelo Projeto: CPF:
I Haraldo Ferreira - CRESS 46885 826.055.218-34

IRG/Orgio Exp.:
9.391.806-9 SSP/SP

Cargo:

Assistente Social

E-mail:

hferreira 1108@hotmail.com

Nome do Representante Legal da Entidade:
Nicodemos Alves Alcéntara

Enderego Residencial (completo) CEP:
Rua Maric Stella 732 - Vila Nova - Fartura - SP 18.870-000
2 - OUTROS PARTICIPES
CPF:

154.251.938-15

RG/Orgao Exp.:
7.658.639 SSP/SP

Voluntario

RG/Orgédo Exp.: Cargo: E-mail:
7.613.264 SSP/SP Presidente
Enderego Residencial (completo) CEP:
Praga Manoel Remigio Viana 136 - Centro - Fartura - SP 18.870-000
Nome do Responsdével pelo Projeto: CPF:
Jo#o Antonio da Silva 708.931.878-87
Cargo: E-mail:

jontonio@hotmail.com

Enderego Residencial (completo)
Rua Osvaldo Lucarelli 179 - Vila Velha - Fartura - SP

CEP:
18870-000

3 - DESCRIGAO DO PROJETO

Titulo do Projeto:

Periodo de Execugio

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo

Inicio: Més e ano
02/01/2019

Término; Més e ano
31/12/2018

Identificagdo do Objeto

recurso Municipal, garantindo as seguintes segurangas:
- Seguranca de Acolhida;

- Seguranga de Convivio Familiar e Comunitério;

- Seguranga de Desenvolvimento da Autonomia.

Execugio descentralizada de agbes de protegao sbcia (basica) com servigos de?oﬂalecimemo de vinculos com
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Justificativa:

O Municipio de Fartura ndo conta com tratamento especializado para pacientes oncolégicos. A partir do
conhecimento das necessidades de atuagdo, um grupo de voluntarios fundou o Grupo de Apoio as Pessoas
com Cancer em 01 de fevereiro de 2001, na Cidade de Fartura, tendo como publico alvo pessoas de todas
as idades em tratamento oncolégico do Municipio, priorizando as pessoas pertencentes a familias de baixa
renda das areas urbanas e rural; a entidade tem por finalidade prestar assisténcia psicologica e social ao
paciente no inicio dos primeiros sintomas, proporcionando um tratamento mais humanizado, possibilitando a
superacao da situacio de fragilidade emocional vivenciada pelos pacientes e seus familiares, contribuindo
na melhoria da qualidade de vida da pessoa com cancer através de agdes sociais.

A entidade contribui para o enfrentamento dos problemas sociais em decorréncia da doenga, realizando
visitas domiciliares e hospitalares, orientando os familiares sobre os cuidados, oferecendo alimentagao e

complemento alimentar.

Observar: Justificativas do Plano de Trabalho

4 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO — META, ETAPA E FASE

Indicador Fisico Duragdo
Meta E;a;p;ael Descrigdo da Meta, Etapa, Fase Unid. Quant. Inicio Término
1 1 Cadastro de novos usuarios 1 50 02/01/2019 | 31/12/2019
2 Levantamento das necessidades 1 50 02/01/2019 | 31/12/2019
3 Orientagédo sobre beneficios 1 50 02/01/2019 | 31/12/2019
2 1 Desenvolvimento das atividades 1 50 02/01/2019 | 31/12/2019
" Fisioterapia 1 50 02/01/2019 | 31/12/2019
; Atendimento Psicoldgico 1 50 02/01/2019 | 31/12/2019

Scanned with CamScanner




Oficinas

Acompanhamento Social 50 02/01/2019 | 31/12/2019
Visitas domiciliares so | 02012019 | 31/12/2019
Visitas Hospitalares 50 02/01/2019 | 31/12/2019
Monitoramento e avaliagio 02/01/2019 | 31/12/2019
Planejamento das Atividades 02/01/2019 | 31/12/2019
Campanhas educativas 2 02/01/2019 § 31/12/2019
Ccénalc‘l‘r’?:l;g;‘;re"mﬁc’ e 1 02/01/2019 | 31/12/2019
c‘;ﬂ"’;‘r"’;hgr‘:;‘;:"mﬁ" ao 1 02/012019 | 31/12/2019
rg::;f:;‘has UaLIpEs e 8 02/012019 | 31/12/2019
Alimentagdo 50 | 02/01/2019 | 31/12/2019
Fomecimento de frutas e legumes 50 02/01/2019 | 31/12/2019
COmMpIEEID, AlCG, Siko, 50 | 02/0112019 | 311122019

agua de coco, Gatorade ¢ Danone.
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5 — CRONOGRAMA DE APLICACAO (RS$)
Meta | EtapalFase |Especificagio Total Concedente
! Rt Recursos Humanos 36.000,00 36.000,00
12345 ’ )
TOTAL GERAL 36.000,00 36.000,00

5.1 — QUADRO DETALHADO DO CRONOGRAMA DE APLICAGAO (R$)

a) Pessoal e encargos:

RECURSOS
Etapa . [ satariototal | Salario total
Meta Fase Funcao [Situacio [Qdade Salario ; anual Concedente
123 | Assistente
} G CLT 1 3.000,00 ] 3.000,00 36.000,00 36000,00
12345| Socal
TOTAL GERAL 2 3.000,00| 3.000,00 | 36.000,00 | 36.000,00
b) Servigo de Terceiros (Pessoa Fisica):
RECURSOS
L e Descriio | IUnidadede Custo | F—
Fase - [concedente Proponente
TOTAL GERAL - "
Obs: Deverio ser acrescentadas quantas planilhas forem necessarias, de acordo com os
elementos de despesa, mencionados no cronograma de aplicagao.
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6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)

Concedente:
Meta (JFase JAN FEV MAR ABR MAI JUN

1 1,2,3 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3 12345 1.500.00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
Total 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
Meta |Fase JuL AGTO SET ouT NOV DEZ

1 1,2,3 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3 12,345 1.500.00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
Total 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

7 - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do Proponente, declaro, para fins de prova junto a Prefeitura
Municipal de Fartura-SP, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em
mora ou situagio de inadimpléncia com qualquer 6rgao ou entidade da Administragdo Publica
Federal, Estadual ou Municipal, que impega a transferéncia de recursos oriundos do Municipio de

Fartura, na forma desse Plano de Trabalho.

Fartura, 07 de dezembro de 2018.

Local e data

Aprovado

Local e Data

8 — APROVACAO PELO CONCEDENTE

IAprovo o presente Plano de Trabalho.

Local e data Concedente
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0711212018 Recetta Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE
il COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 2000 2o
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GRUPO DE APOIO A0S PORTADORES DE CANCER DE FARTURA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ririnkdrddrd m
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
88.00-6-00 - Servicos de assisténcia social sem alojamento
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associacio Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CARLOS GUIMARAES 481
CEP BARRO/ISTRITO MUNICIPIO UF
18.870-000 I I VILA NOVA FARTURA [SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(14) 3382-3410/ (14) 3382-1021
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 24/05/2002 J
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL I I DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 07/12/2018 as 13:32:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
hitp:/hwww receita fazenda gav br/Pessoaurdica/CNPJ/anpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp n
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DE CANCER DE FARTURA

Sede: Rua Carlos Guimaraes 481, CEP 18870-000 — Fartura — SP

Y 4 Telefone: 14-3382.3410 — e-mail: gapcafartura@hotmail com
QUADRO DE DIRIGENTES
Presidente: NICODEMOS ALVES ALCANTARA
RG. 7613264 SSP-SP
CPF. 154.251.938-15

Endereco:  Praga Manoel Remigio Viana 136 — Fartura — SP

Vice Presidente: VITORIA DE MELLO ANDRE
RG. 9.569.215 SSP-SP
CPF. 260.502.408-33
Endereco: Rua Vit6rio Manoel Dognani 81 — Fartura — SP

Primeiro Secretario: DEUCELIA DE FREITAS CALABRESI
RG. 5.528.766-9 SSP-SP
CPF. 708.968.018-53
Enderego:  Rua Artur de Andrade 147 — Fartura — SP

Segundo Secretario: APARECIDA NAVARRO BERNARDO

RG. 20.818.533 SSP-SP

CPF. 309.665.558-80

Enderego:  Rua Tiradentes 68 — Fartura— SP
Tesoureiro: JOSE BENEDITO FRANCO

RG. 8.490.844  SSP-SP

CPF. 796.657.138-68

Enderego:  Rua José Casemiro 75 — Fartura — SP

Conselho Fiscal: MARIA DO CARMO PRADO SILVA
RG. 20.633.960 SSP-SP
CPF. 294.327.188-83
Enderego: Rua Vicente Trindade 579 — Fartura — SP

Conselho Fiscal: APARECIDA LANCA RIBEIRO
RG. 4.756.663 SSP-SP
CPF. 099.938.238-13
Enderego: Rua Osvaldo Lucarelli 338 — Fartura — SP

Consetlho Fiscal: ALICE TIVERON BERTONI
RG. 13.786.733 SSP-SP
CPF. 162.007.288-28
Endereco:  Rua Anacleto Gongalves Neves 145 — Fartura - SP
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Eﬂ té*'u aFr- o reii :
| C’) GRUPO DE APOIO AOS PORTADORES ?éf)
v DE CANCER DE FARTURA

Sede: Rua Carlos Guimardes N° 481 - Vila Nova - CEP 18870-000 - Fartura-SP
Telefone (14) 3382-3410

ATA DE REUNIAO DE DIRETORIA

Ata da Reunido da Diretoria do Grupo de Apoio aos Portadores de Cancer de
Fartura, realizada no dia 12 de abril de 2017, as 19:30 horas, na Sede da Entidade
a Rua Carlos Guimar3es n° 481 - Fartura-SP, convocada pelo Sr. Presidente
Nicodemos Alves Alcintara, tendo por finalidade dar conhecimento aos demais
membros da Diretoria sobre a renincia do cargo de Primeiro Tesoureiro. Em
carta de renincia datada de 10 de abril de 2017, a Sra. Maria do Rosario Garcia
de Freitas, eleita para o citado cargo em 01 de fevereiro de 2017, comunicou sua
reniincia por razdes pessoais. Cumprindo as formalidades legais preconizadas nos
Estatutos Sociais conforme o que dispde o Pardgrafo Segundo do Artigo 20,
combinado com o Artigo 38, assumiu a titularidade do cargo o Segundo
Tesoureiro, Sr. José Benedito Franco, brasileiro, casado, aposentado, RG
8.490.844, CPF 796.657.138-68, residente & Rua José Casemiro, 79 - Fartura-SP.
Nada mais havendo a ser tratado e cumprida a finalidade para a qual foi
convocada, o Sr. Presidente encerrou a presente reunido. Eu Aparecida Navarro
Bernardo, no cargo de Segundo Secretirio, lavrei a presente ata que assinam
todos os presentes a seguir designados: Nicodemos Alves Alcantara, Vitéria de
Mello André, Izabel Cristina Garcia Sales, Maria do Rosdrio Garcia de Freitas,
Maria Aparecida Langa Ribeiro, Maria do Carmo Prado Silva, Aparecida Navarro
Bernardo, Alice Tiveron Beretoni, José Benedito Franco, Valdeci Dias dos Santos
e Sady Barcelos Acosta.
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FICHA CADASTRAL

TERMO DE COLABORAGAO N°:
Dados da Entidade:

Nome: GRUPO DE APOIO AOS PORTADORES DE CANCER DE

) FARTURA
Endereco: Rua Carlos Guimaraes 481 — Fartura— SP
CNPJ n®: 05.077.034/0001-06
Telefone: 14-33823410
e-mail: gapcafariura@hotmail.com

Dados do Responsavel pela Entidade (Presidente):

Nome: NICODEMOS ALVES ALCANTARA
Cargo: Presidente
RG n*: 7.613.264
CPF n%: 154.251.938-15
Endereco residenciat Praca Manoel Remigio Viana 136 — Fartura — SP
Telefone particular: 14-997061513

Responsavel pelo atendimento de requisigdes, oficios e prestagGes de contas:

Mo Haraldo Ferreira
Cargo: Assistente Social
Tolahg: 14-998623663

anaiE hferreira@hotmail.com

Obs.: Todos os campos do cadastro devem ser preenchidos e em caso de alguma
alteracio o responsivel pela entidade devera enviar nova ficha cadastral.

Fartura, 07 de dezembro de 2018.
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CAIXA

CAIXA E CONCM CA FEDFRAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 05077034/0001-06

Raz3o0 Social: GRUPO DE APOIO A0S PORTADORES DE CANCER DE FARTURA

Enderego: PC JOSE SEBASTIAO DE OLIVEIRA 44A / CENTRO / FARTURA / SP
/ 18870-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obriga¢des com o FGTS.

Validade: 03/12/2018 a 01/01/2019

Certificagdo Namero: 2018120301153390920249

Informagdo obtida em 07/12/2018, as 15:09:40.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps /iy sifge.caa.govbr EmgresalCriXCriF geCF SimprimirPapel asp "
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GRUPO DE APOIO A0S PORTADORES
DE CANCER DE FARTURA

Sede: Rua Carlos Guimaraes 481, CEP 18370-000 — Fartura — SP
Telefone: 14-33823410 — e-mail: gapcafartura@hotmail.com

DECLARAGAO

Declaro sob as penas da Lei, na qualidade de representante legal,
que o Grupo de Apoio aos Portadores de Cancer de Fartura ndo se enquadra em
nenhuma das hipéteses previstas nos itens | a VIl e seus paragrafos do artigo 39 da
Lei Federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014 e alteragoes.

Fartura, 07 de dezembro de 2018.

GG z
NIC MANTARA

Presidente
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", GRUPO DE APOIO AOS PORTADORES

L . ® &
N DE CANCER DE FARTURA
b " 4 Sede: Rua Carlos Guimaraes 481, CEP 18870-000 - Fartura - SP
3 Telefone: 14-33823410 - e-mail: gapcafartura@hotmail. com

DECLARAGCAO

Declaro sob as penas da Lei, na qualidade de representante legal,
que ndo existe no quadro diretivo do Grupo de Apoio aos Portadores de Cancer de
Fartura, agentes politicos de Poder, membros do Ministério Publico ou dirigentes de
orgao ou entidade da Administracdo Publica Municipal celebrante, bem como seus
respectivos conjuges, companheiros ou parentes, até o segundo grau, em linha reta,

colateral ou por afinidade.

Fartura, 07 de dezembro de 2018.

Nlﬁ%ﬁ’@%ﬁ%

Presidente
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GRUPO DE APOIO A0S PORTADORES
DE CANCER DE FARTURA

Sede: Rua Carlos Guimaries 481, CEP 18870-000 - Fartura - SP
Telefone: 14-33823410 — e-mail: gapcafartura@hotmail.com

DECLARACAO

Declaro sob as penas da Lei, na qualidade de representante legal,
que n3o havera contratagdo ou remuneragdo a qualquer titulo, pelo Grupo de Apoio
aos Portadores de Cancer de Fartura, com recursos repassados, de servidor ou
empregado publico, inclusive aquele que exer¢a cargo em comissdo ou fungéo de
confianga de 6rgao ou entidade da Administragao Publica celebrante, bem como seus
respectivos conjuges, companheiros ou parentes, até o segundo grau, em linha reta,

colateral ou por afinidade.

Fartura, 07 de dezembro de 2018.

N I%MNTARA

Presidente
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GRUPO DE APOIO AOS PORTADORES
DE CANCER DE FARTURA

Sede: Rua Carlos Guimaraes 481, CEP 18870-000 - Fartura — SP
Telefone: 14-338234 10 — e-mail: gapcafartura@hotmail.com

DECLARACAO

Declaro sob as penas da Lei, na qualidade de representante legal,
que o Grupo de Apoio aos Portadores de Cancer de Fartura ndo esta em situagdo de
mora ou inadimpiéncia perante qualquer érgdo ou entidade da Administracdo Publica
Direta e Indireta, nas esferas Federal, Estadual e Municipal.

Fartura, 10 de dezembro de 2018.

NI é’% {&’%TARA

Presidente
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DECLARAGAO

GRUPO DE APOIO AOS PORTADORES
DE CANCER DE FARTURA

Sede: Rua Carlos Guimaraes 481, CEP 18870-000 — Fartura — SP
Telefone: 14-33823410 — e-mail: gapcafartura@hotmail.com

Declaro sob as penas da Lei, na qualidade de representante legal,

que o Grupo de Apoio aos Portadores de Cancer de Fartura ndo esta em falta com

relacdo as prestagdes de contas relativas a recursos anteriormente recebidos da

Administragio Publica mediante convénios, acordos, ajustes, subvengdes sociais,

contribuigbes, auxilios e similares.

Fartura, 10 de dezembro de 2018.

Presidente
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- 12122018

-

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: GRUPO DE APOIO AQS PORTADORES DE CANCER DE FARTURA
CNPJ: 05.077.034/0001-06 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsabilidade do
sujeito passiwo acima identificado que ‘ierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam

~ pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgios e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inica do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://fb.govbr> ou <http://Mmww pgfn.govbr>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:55:47 do dia 12/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/06/2018.

Cddigo de controle da certiddo: 00E1.1A7F.65C0.171E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

22!
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Sode: Rua Carlos Guimardes 481, CEP 18870-000, Fartura-SP
Telefone: 14-3382-3410 - ¢-maik: gapcafarturai@hotmail.com

Fartura. 10 de dezembro de 2018.
Oficio GAPCA 015/2018.

Senhor Prefeito Municipal,

Vimos pelo presente solicitar a celebragdo Termo de Colaboracdo enire a
Prefeitura Municipal de Fartura e esta Entidade, destinando a transferéncia de recursos
financeiros no valor de RS. 36.000.00 { Trinta e seis mil reais ), provenientes do Governo
Municipal, objetivando o custeic do Plano de Trabatho para o exercicio de 2018,
destinados 2 qualificagdo do Servigo de Assisténcia aos Portadores de Cancer de Fartura.

Na oportunidade, rencvamos a Vossa Exceléncia 0s nossos protestos de alta

estima e distinta consideracao.

Cordialmente,

S
Ny Y
N:cod/emos/ Ves Atfan

Presidente

Exm®. Sr.

Hamilton César Bortotti
DD Prefeito Municipal de
Fartura - SP
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PRESTACAO DE CONTAS FINAL DE 2017:

' Anexo 14 final (soma das despesas realizadas no exercicio 2017} + !
| conciliagio bancéria e extrato de dezembro. !
' Declaracdo informando que todas as copias encaminhadas conferem com o |
| original. 5

| Declaracao guanto a regularidade dos encargo iraba!histas |
ECemdao contendo os nomes & CPFs dos dirigentes e conselheiros da |
| conveniada e respectivos periodos de atuagio. -
5 Relatorio anual da conveniada sobre as atividades desenvolvidas com os |
_Egl.ﬁﬁ_ef@prs@s & as verbas publicas repassadas. r
| Publicacao do Balanco Patrimonial da conveniada, dos exercicios encerrado |
(2017 demais demonstracdes contabeis e financeiras da conveniada,
; acompanhadas do balancele analitico acumulado de dezembro.
& i
| Certidao expedida pelo Conselho Regional de Contabilidade - CRC,
' comprovando a habilitacdc profissional dos responsaveis por balancos e |
| demensiracoes contabeis (junto com a publicacdc do balango). 1
' Declaracgéo atualizada acerca da existéncia ou nac no quadro diretivo da |
- OSC de agentes politicos de Poder, de membros do Ministerio Publico ou de
| dirigente de ¢rgao ou entidade da Administracdo Publica celebrante, bem |
| como seus respectivos cénjuges, companheiros ou parentes, até o segundo |
| grau, em linha reta cclateral ou por afinidade.
Deciar c3o atualizada de que ndo houve raniratar‘ﬁo OU remuneragac a
quaicupr titulo, pela OSC. com os racursos repassados, de servidor ou |
§cu1pregado pablico. inclusive aguele gue exerca cargo em COMISSE0 OU |
' funcio de confianca de oOrgdo ou entdade da Administracde Publica
| celebrante, bem como seus respectivos conjuges, companheiios ou |
- parentss, até o segundo grau. em linha reta, colateral ou por afinidade.

PRSI |

Parecer e relatorio de auditoria das enitidades beneficentes de assssten”:a
social, nos termos dos artigos 2° e 4° a 6° do Decreto Federal n° 2.538, de | 5
(6/04/93; {(apenas para Santa Casa}.

OBS: Citar nas declaractes o n® do Termo de Colaboragéo.

As datas das declaracOes serao iguais as dos anexos 14 (final do exercicio)
3111272077,

Lembrando que a data maxima de entrega da prestagdo de contas final de
exercicio 2017 & de 30 dias a contar da data do ultimo repasse realizado no
més de dezembro.

C mesmo prazo para as parcelas que serao repassadas em janeiro de 2018
(30 dias da data do repasse).

Solicito o maximo de atencac aos prazos de entrega (acima mencionados) pois
o atraso na entrega sera mencicnado no parecer conclusivo dos repasses.
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PRESTACAO DE CONTAS FINAL DE 2017:

i
{
|
|

i Jngmai

jfmexo 14 final (soma das despesas realizadas no exercicio 2017) + |

| conciliagdo bancaria e extrato de dezembro.

Deriaracao informando que todas as copias encaminhadas conferem com o
| Declaracio quanto a regularidade dos encargo rabathistas.
Certiddo contendo os nomes e CPFs dos dirigentes e conselheiros da |
cenveniada e respectivos periodos de atuagao.

1

l
{
|

- Relatério anual da cenveniada sobre as atividades desenvolvidas com os
_recursos proprios € as verbas publiicas repassadas.

" Publicacao do Balanco Patrimonial da conveniada, dos exercicios encerrado |
(2017), demais demonstracles contabeis e financeiras da conveniada,

| acompanhadas do balancele analitico acumulado de dezembro.

Certidao expedida pelc Conselho Regional de Contabilidade - CRC. |
comprovando a habilitacdc profissional dos responsaveis oor balancos e
demonstracoes contabeis {junte com a publicagac do halanco

i

i

| Declaracao alualizada acerca da existéncia ou ndo no quddro diretivo da |

| OSC de agentes politicos de Poder, de membros do Ministério Publico ou de |
| dirigente de ¢rgdo ou entidade da Administragdo Publica celebrante, bem |
como seus respectivos conjuges, companheires ou parentes, até o bﬁwndo ;
grau, em linha reta, cofateral ou por. afinidade. :

Dnclafarao atualizada de ¢ gue nio houve comratqr;,ao ou rerruneracao a

iquaaquer tituto, r@ia OSC, com os recursos repassados, de servidor ou |

empregado publico, inclusive aquele que exerga cargoc em COMissSao ou

i funcao de conﬂangz—: de orgdc ou entidade da Administracac Publica
. celebrante, bem como seus respectivos cdnjuges, companheiros ou

1 _parentes. até o segundo grau, em linha reta, colateral ou por afinidade.

ﬁ

i
!
i
i

- 06/04/28; {apenas para Santa Casa).

Parecer e relatorio de auditoria das entidades pensficentes de asastem:a ‘
social, nos termos dos artigos 2° e 4° a 6° do Decreto Federal n” 2.536, de |

OBS: Citar nas declaragfes o n® do Termo de Colaboragdo.

As datas das declaragtes serdo iguais as dos anexos 14 (final do exercicio)
31/12/2017.

Lembrando que a data maxima de entrega da prestagdo de contas final de
exercicic 2017 & de 30 dias a contar da data do ultimo repasse realizado no
més de dezembro.

O mesmo prazc para as parcefas que serac repassadas em janeiro de 2018
{30 dizs da data do repasse).

Solicito o maximo de atencao acs prazos de entrega {acima mencionados) pois
o atraso na entrega sera mencicnado no parecer conclusivo dos repasses.
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121122018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: GRUPO DE APOIO AOS PORTADORES DE CANCER DE FARTURA
CNPJ: 05.077.034/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rg3os e fundos publicos da administragdio direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo estd condicionada & werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rb.govbr> ou <http:/fwww.pgfn.goubr>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:47 do dia 12/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 10/06/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 00E1.1A7F.65C0.171E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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04/02/2Q19 = Servigos Online ::
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste Regional, apto ao exercicio
da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, conforme estabelecido
no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como ndo atesta a regularidade
dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

e

G i CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO
Lf___p"} Certiddon?: 2019/011440
o Nome: FRANCISCO EDISON GARCIA
CF Registro: SP-107529/0-4 Categoria: CONTADOR CPF/CNPJ): 749.867.328-20
‘"ﬁ Validade: 05/05/2019
L‘"*‘-’ép Finalidade: Comprovagao de Registros

Confirme a veracidade deste documento no site www.crcsp.org.br, acessando a opgao
Consulta de Veracidade -> Certiddes, mediante o nimero de controle a seguir:

Controle: 6272.6552.3188.6786

(ol 2012 aspxmurmero_cest=2019011440
= AneATEX v
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